PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2012                                                                                                     № 254
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении Перечня объектов муниципальной

собственности муниципального образования Щербиновский

район, свободных от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенных для передачи

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства,

не подлежащих продаже

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 01 июля 2010 года № 6 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Перечня  объектов муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не подлежащих продаже», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской  Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащих продаже (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 19 октября 2011 года № 346 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский район, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащих продаже».
3. Отделу компьютерного обеспечения и информатизации управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район (Липатников) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район С.Ю.Цирульника.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                            А.А.Мищенко
                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                                Щербиновский район

                                                                                                                                                                   от 09.06.2012  № 254

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности муниципального образования Щербиновский

район, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, не подлежащих продаже

	№

п/п
	Наименование

объекта

недвижимости
	Место-

нахождение
	Площадь, кв.м.
	Стоимость,

тыс.руб
	Целевое

назначение
	Право-

обладатель
	Год

ввода в эксплуа-

тацию
	Земельный участок (площадь, кадастровый №,

основание                закрепление)
	Приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Здание производственное, литер а
	Краснодарский край, станица

Старощербиновская, улица

Ленина, 170
	74,9
	0,001
	производственное помещение,

офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)
	1953
	5077,00 кв.м.,

собственность,

свидетельство о государственной регистрации от 22 июля 2011 года № 23 АИ 850204
	в аренду не сдавались

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Здание производственное, литер Г
	Краснодарский край, станица

Старощербиновская, улица

Ленина, 170
	47,7
	0,001
	производственное помещение,

офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)
	1953
	5077,00 кв.м.,

собственность,

свидетельство о государственной регистрации от 22 июля 2011 года № 23 АИ 850204
	в аренду не сдавались

	3
	Здание производственное, литер Г 1
	Краснодарский край, станица

Старощербиновская, улица

Ленина, 170
	45,9
	0,001
	производственное помещение,

офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)
	1953
	5077,00 кв.м.,

собственность,

свидетельство о государственной регистрации от 22 июля 2011 года № 23 АИ 850204
	в аренду не сдавались

	4
	Помещения

№ 11 - 17
	Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская, улица Первомайская, 87
	74,8
	0,001
	офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)
	1973

	-

	5
	Помещение

№ 30
	Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская,

улица Первомайская, 87
	10,5
	0,001

	офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)

	1973

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Помещение

№ 24
	Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская,

улица Первомайская, 87
	20,5
	0,001
	офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)

	1973

	-

	7
	Помещения

№ 28, 29
	Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская,

улица Первомайская, 87
	21,5
	0,001
	офис
	муниципальное образование Щербиновский район (казна)

	1973

	-

Начальник управления

имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                                 О.В.Волошина
PAGE